
T]uTERIER.
!Ý!ýw.|.'Í..nt€ř.€ř. ct

PoUŽÍvANÍ A oŠETŘoVANÍ ČRl.outttĚnÉno NABYTKU

Na sortiment prodávaný Ílrmou soTAx s.r.o.' provozuiící přodqiny LM |nter|er Je poskytována záruční doba 24
měsícú ode dne prodeje, pokud ie zákazník sPotřebite|em a zboží nebude používáno pro podnikate|ské úče|y.
záÍuka se vztahuJe na vady' kte.é se mo|tou v uved€né doDě i při vnodném umístění' běžném a obvyklém
používání a při dodržování správné údržby vyslrytnout.
záruka se nevztahuJe na přirozené opotřebení vznik|é běžným užíváním' (např.potaho, změnu barvy
povrchových úprav dřeva, kovu působením svět|a a vzdušného kys|íku' ani na poškození vznlk|á v d0s|edku
nevhodného umístění ( přímé s|uneční záření' sá|avé tep|o, nadměrná vlhkost)' nesprávného používání a
špatné a násilné manipulace, nevhodnou údržbou.
záÍuka se nevztahu'e na vady vznik|é névhodným sk|adováním a dopÍavou' nebo používáním v jiném prostředÍ
a za J|ných než určených pod.mínek.
záÍuka se nevztahu'e na závady Yznik|é nási|nými zásahy, nevýrobní úpravou, nesprávnou montáží a
demontáží' za vadu se nepovažuje odchy|ka v barevném tónu potahových |átelÝ zéjména u dodatečně
přiobjednaného zboží.
Důvodem k reklamaci není mírné zvlnění ootahové textíIie, vznÍklé v důsledku Drotažení textíIie. nebo
Dokíesem tvarovacích materiálů. vÝrobci Dotahových látek uvádí toleranci 5o/o na vvtažení DotahovÝch látek,
vadou není u potahových textílií z vlny nebo s podí|em v|něných přízí mírné žmo|kování'
4evné vady Úrobku vzniklé přepravou, i€ nutné Íek|amovat .hned Po převzetí, pozděJší rek|amac| nebude
možné uznat za oprávněnou'
Případné rek|amace upIatněte.bezodkladně u prode|ce, u kterého by| ča|ouněný výrobek zakoupen.
Rek|amac€ bude posuzována a řešena d|e platné |egis|ativy.v zákonné .hůtě 30 dnů' pokud se prodávalící se
spotřeb|telem nedohodnou na delším Ihůtě.
ča|ouněný nábytek Je úrčen k sezení a |ežení. Dojde-|| k poškození v dús|édku iiného užívání
( např. pÍoš|ápnutí' proskočení' pÍokopnutí) ne|!e toto poškození rek|amovat.
ča|ouněné výÍobky ne'sou určeny ani konstruovány pro pobyt zvffat' Proto jakéko|iv poškorení výrobku
zvířaty není <|ůvodem k rek|amaci výrobku.
spotřebite| je povinen používat výrobek v sou|adu s jeho užitnými vlastnostm|, Je povlnen dodržovat návod
na údržbu a běžné používáni, zásady umístění v interléru a zpúsob používání.

PÍo d|ouhé a spokojené užívání výrobku a možnost up|atnit záruku na iakost j€ nutné' aby by| výrobek
používán obvyklým způsobem.
čalouněný výrobek ie určen k běžnému používání v Dytových prostorěch s pokojovou t€plotou a vthkostí a
nesmí se vystavovat extrémním tep|otám a vlhkosti. ča|ouněný výrobek z běžnýGn čalouniclcých materiálů
není vhodný k používání u krbu a podobnýclt topidel s otevřeným ohněm nebo sá|avým téplem.
čalouněný výrobek Je určen k sezení (křes|o - 1 osoba do 12o kg' dvojsedák - 2 osoby do 18o kg' tÍojsedák
3 osoby do ce|kové hmotnosti 25o k9) a odpočínek v|eže, pří|ežitostné spaní ( u lozkládacích pohovék)
1 - 2 osoby do celkové hmotnosti 18o k9' |ůžek - 1 osoba .|o 1oo k9.
K sezení a |ežení jsou určeny pouze sedáky a |ehací p|ochy.
Na vodorovné p|ochy se nesmí pok|ádat chem|cky r€aktivní, hoÍké a drsné předměty.
sez€ním na podřučkách, opěÍadlech apod. může dojít k poškození výrobku.
Při sezení v krajích, na hranách výrobku' na područkách a opěÍad|ech může doiít k překlopení výrobku'
nás|ednému pádu osoDy a zranění. Nosnost úložných prostor je maximá|ně 10 kg.
spotřebite| nesmí výrobek přetěžovat!
K sezení a |ežení bude sootřebite| wužívat ce|é |ehací a sedací o|ochv tak' abv docháze|o k rovnoměrnému
oootřebení vúrobku' Při d|ouhodobém zatíženÍ iednoho bodu ínaDř.sezenÍ na Dohovce ien v iednom místě)
může doiít k místnímu Dok|esu tvarovacích a kvDřících materiá|ů a vvtvoření Drohlubně vúči méně
zatěžovaným D|ochám' nebo může doiít k většímu oootřebení Dotahové |átkv' ooroti iinúm méně
ooužívaným částem' V tomto oříoadě se neiedná o závadu' a|e nerovnoměrné ooužívání'
Takové změnv NELZE rek|amovat iako závadu výrobku.
Pokud není výrobcem výs|ovně uvedena možnost použití pro pravidelné spaní, jsou pohovky' doisedáky,
trojsedáky nebo sedací soupravy uÍčeny PouzE PRo PŘÍLEŽrTosTNÉ SPANÍ !!!
U ča|ouněných výrobků používaných přo spaníie nutné použít matracový chránič' který zaDrání poničení
potahové látky v dúrsledku přonikání potu.

PODMINKY ZARUKY



Životnost ootahového materiá|u nebude snížena. Dokud nebude docházet k ořímému kontaktu |idské ookožkv s
Dovrchem ootahového materiá|u. DostuDné olonikání lidského Dotu' mastnot a néčistot Dři nadměrném Docení
Dronikání Dotu. mastnot a nečistot z |idskÚch v|as&. znečištění a narušení Dotahového mater|álu domácími
zvířatv' zbarvení a zneč|štění oovrchu od oděvu uživatelú' na nichž múže bút nedostateěně fixovaná barva
zbarvení a znečištění od ořehozůa iinÝch od|oženÚch oředmětů' ooškrabání a narušení ootahové |átkv rúznÚmi
a znečištění od ořehoz0 a iiných od|oženÚch Dředmětů' Doškrabání a naÍUšení ootahové |átkv roznÚml
Dř€dmětv (k|íče. botv' néhtv. zdrhovadla' nÚtvl. oádv' odřeninv a hrubé otř€sv oři stěhování' maniDu|aci
doDravě' ooškozéní ohněm. cioarétou nebo vodou.
Při rozk|ádaní a Íoztahování pohovek, křese| a sedacích nebo rohových sedacích souprav, zvedání a sklápění
|ehacích p|och nebo ú|ožných prostorů bude spotřebitel dbát na bezpečnost iak svoii tak ostatních osob
přítomných v místnosti talÝ aby nedošlo ke skřípnÚtí prstů, ruky nebo jiných částí těla otevíracím nebo
rozk|áda€ím mechanismem' nebo ceIým výrobkem.
spotřebite| nebude používat ú|ožné prostory k umístění osob nebo zvířat.
Při rozk|ádání a roztahování pohovek, křese| a sedaček, zvedání a sklápění |ehacích p|och apod. bude
spotřebite| používat připravené mad|a a úchyty (pokud je iimi výrobek opatřen).
Zvedání a sk|ápění |ehacích a s€dacích p|och bude spotřebite| pÍovádět vždy uprostřed , tak aby tlak a
sí|a p0sobi|y na všechny strany pohyblivého dí|u steině, v opačném případě múže docházet k nesprávné
funkci ("křížení'') a tím pádeÍn k poškození výrobku'

ča|ouněný výrobek nesmí být umístěný v btízkosti zdrojů t€pla a tepelného záření.
spotřeD.te| bude čalouněný nábyték chrán.t př €d působením slunečního záření a před zvířaty.
Při umístění na h|adkých Pod|ahách (parkety, p|ovoucí pod|ahy apod.) múže docházet k € klepání, nebo
nesprávné Íunk€i iednotl|vých dílů (samovolné vyjíždění šup|ík0 u rozk|ádacích dílů).
z tohoto důvodu je doporučeno umíst|t výrobek na koberec nebo iiný néktouzavý podk|ad.
výřobky musí být ve vodorovné Po|oze, nerovnosti 'e třeba vypod|ožit.

ott 'tár l . |etráC|c|. p'ct| l

f nruo

steho7'1ri rř'oaráii
a í. léir]ÍJJ|dEc 

i

ŤŤ

ŤŤ x
NE

! :.- ,-L- 
|

min 4.osoby

Pň stéhování nenosh, nalahai a nepíeváiet za čalounóní!!
Píť<l p{.J:|t'ín a .řu.li'jI l''t'it'í' lťP íÍ|]| |iij ť, rA,o1 a 

"a 
fi}x na

t,li.;:t'.t a :iiré o]u:|.aii


